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Razem wartość pozostałych  zadań priorytetowych          

Łącznie wartość wnioskowanych zadań          

Opracował: 

Telefon:  

Zatwierdził:  

Data: 
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Opis interpretacji zapisów formularza 3A i 3B  -  Zestawienie zadań według priorytetów  
 

Celem tego formularza jest zaprezentowanie hierarchii ważności według kryteriów przyjętych przez 

wnioskodawcę wszystkich wnioskowanych zadań inwestycyjnych o wartości do i powyżej 1 mln złotych.  

Każda wnioskowana inwestycja powinna być sklasyfikowana według ważności i pozycji wewnątrz grupy 

priorytetowej. Ranga przyjętego priorytetu wynika z wewnętrznej klasyfikacji wydziału wnioskującego  

i dotyczy miejsca wśród wszystkich planowanych (wnioskowanych) przez wnioskodawcę przedsięwzięć, 

niezależnie od dziedziny (np. w drogownictwie, komunikacji, gospodarce wodno-ściekowej itp.). 

 Zadania konieczne to zadania, których realizacja jest wskazana ze względu na konieczność ich kontynuacji 
lub niezbędna ze względu na plany rozwoju i potrzeby gminy oraz jego mieszkańców, a zaniechanie których 

może spowodować negatywne skutki. Proponuje się, aby do tej grupy zadań zaliczana była inwestycja, która ma 

wszystkie z następujących cech: 

 jest oceniana, jako jedna z najbardziej pilnych inwestycji wymaganych do osiągnięcia celów 

strategicznych  

 posiada podpisaną umowę, dotacje, zaciągnięte kredyty oraz dofinansowania jednostki nadrzędnej 

(wojewody, ministra) lub inne 

 wykazuje największą efektywność i pozytywne oddziaływania w skali gminy 

 jest bardzo ważna dla poprawy funkcjonowania gminy, w tym jakości życia mieszkańców  

 eliminuje lub redukuje natychmiastowe, bliskie lub poważne zagrożenia środowiska  

i bezpieczeństwa mieszkańców 

 jej wprowadzenie uzasadnia koordynacja i powiązanie zadania z innymi inwestycjami 

 wstrzymanie realizacji inwestycji rodzić może znaczące zobowiązania dla budżetu gminy 

 dodatni wpływ finansowy inwestycji na budżet gminy (w rozumieniu zwiększenia dochodów lub 

oszczędności)  jest nadzwyczaj wysoki  

 okres ważności dokumentacji. 

Natomiast kwalifikacja zadań do priorytetu 1 zależeć będzie od liczby wyżej wymienionych cech oraz od skali 
wpływu na inne sfery działalności miasta i potencjalnych przewidywanych efektów jej realizacji. 

 


